Therese & Hans Hofer- Gotschi

3555 Trubschachen
Tel. 034 495 51 11
Fax. 034 495 64 11
www.blapbach.ch

Montag ganzer Tag geschlossen
Dienstag bis 17:00 Uhr geoffnet
Mittwoch- Samstag bis 23:00 Uhr gedffnet
Sonntag bis 17:00 Uhr geoffnet

Warme Kiiche:
Dienstag 11:00- 16:15 Uhr
Mittwoch- Samstag 11:00- 21.00 Uhr
Sonntag 11:00- 16.15 Uhr

Sonntags keine Rosti

Alle Preise inklusive Mehrwertsteuer

www.blapbach.ch



SUPPEN

Tagessuppe Tasse (nur so lange Vorrat)
Bouillon mit Ei
Gulaschsuppe

SALATE

Griiner Salat

Kleiner griiner Salat

Gemischter Salat

Kleiner gemischter Salat

Blapbach-Salat

(Gruner Salat garniert mit Champignons, Speck, Ei, Croutons)
Salatteller

Cervelatsalat einfach

Cervelatsalat garniert

Cervalatsalat mit Pommes frites

Siedfleischsalat einfach
Siedfleischsalat garniert
Siedfleischsalat mit Pommes frites

SNACKS

Portion Pommes frites
', Portion Pommes frites

Pouletfliigeli (6 stiick)
Pouletfliigeli (6 stiick) mit Pommes

Chicken Nuggets (7 stiick)
Chicken Nuggets (7 stiick) mit Pommes frites

Hamburger

Hamburger mit Pommes frites
Hamburger mit Kase

Hamburger mit Kase und Pommes frites

Fischknusperli (12 stiick) mit Tartarsauce

Fischknusperli (7 stiick) mit Tartarsauce und Pommes frites
(Pangasiusfilet im Knuspermantel gebacken)

www.blapbach.ch

6.00
7.50
8.50

7.00
5.00
9.50
7.50
13.00

17.00
13.50
18.50
16.50

15.00
22.50
19.50

8.50
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19.50
22.00



WARME FLEISCHGERICHTE

SPEZIALITAT

Bernerplatte Teller 31.00
(Hamme, Rippli, Speck, Zunge, Siedfleisch, 4> Teller 27.50
Wurst, Sauerkraut, Bohnen, Salzkartoffeln) Portion (auf Platte serviert) 39.00
SCHWEIN

Steak, Pommes frites (serviert mit Krauterbutter) 26.50
Steak, Pommes frites, Gemiise (serviert mit Krauterbutter) 30.50
Schnitzel paniert, Pommes frites 22.50
Schnitzel paniert, Pommes frites, Gemuse 26.50

Kotelette paniert, Pommes frites (nach Grossmutter-Art, serviert mit Sauce) 27.90
Kotelette paniert, Pommes frites, Gemiise (nach Grossmutter-Art) 31.50

Kotelette paniert, Rosti (nach Grossmutter-Art) 28.50
Bratwurst nature mit Zwiebelsauce 15.00
Bratwurst, Rosti mit Zwiebelsauce 21.50
Bratwurst, Pommes frites mit zwiebelsauce 19.00
Bratwurst, Kartoffelsalat mit zwiebelsauce 19.00

RIND (serviert mit Krauterbutter)

Entrecote, Pommes frites 39.00
Entrecote, Pommes frites, Gemiise 43.00
Hohriickensteak, Pommes frites 31.50
Hohriickensteak, Pommes frites, Gemilise 35.50

PFERD (serviert mit Krauterbutter)

Entrecote, Pommes frites 31.50
Entrecote, Pommes frites, Gemiise 35.50

POULET (serviert mit Krauterbutter)

Pouletbrust (2stk.),, Pommes frites 25.50
Pouletbrust (2stk), Pommes frites, Gemuse 29.50
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VEGI- GERICHTE

Spatzlipfanne mit Zwiebeln und Kase

Gemiseteller mit Pommes frites oder Salzkartoffeln
Kaseschnitte Blapbach-Art ohne Ei

Kaseschnitte Blapbach-Art mit Ei

FITNESSTELLER

(Fleischgerichte garniert mit gemischtem Salat)

Schweinssteak (mit Krauterbutter)
Schweinsschnitzel paniert (2 stiick)
Schweinsschnitzel paniert (1 stiick)
Schweinskotelette paniert
Rindshohriickensteak (mit Krauterbutter)
Rindsentrecote (mit Krauterbutter)
Pferdeentrecéte (mit Krauterbutter)
Pouletbruistli (2 stiick) (mit Krauterbutter)
Pouletfliigeli (6 Stiick)
Chicken-Nuggets (7 stiick)
Fischknusperli mit Tartarsauce (7 stiick)
Hamburger

Burehamme (warmikalt)

Als Beilage: Pommes frites + 3.00

KALTE TELLERGERICHTE

Blapbach-Teller (Burehamme, Speck, Trockenwurst)
Hegenloch-Teller (Burehamme, Speck, Trockenwurst, Hobelkise)
Hobelkaseteller

Hobelspeckteller

Burehammeteller (warm/kalt)

Burehammeteller (warm/kait) mit Kartoffelsalat
Sandwich Burehamme

Sandwich Schinken, Salami oder Gemischt
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19.00
20.50
19.50
21.00
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23.00
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WEINE AUS DEM HAUBELI

WEISS 2dl
Féchy Aoc, Riem, Daepp Kiesen 8.60
Yvorne Blanc AOC Chablais, Vennerhus 11.00
Chardonnay AOC Wallis, Vennerhus 9.40
Johannisberg A0C Wallis, Niklaus Wittwer 11.00
ROT 2dl
Rosé Oeil de Perdrix Aoc wallis, Riem, Daepp Kiesen ~ 8.60
Dole du valais AOC, Riem, Daepp Kiesen 8.60
Maienfelder Blauburgunder Martin Enderlin 10.60
Merlot del Ticino cCarlo Tamborini 9.00
Humagne AoC Wallis, Niklaus Wittwer 13.60
Primitivo poc

Cornalin AOC Wallis, Niklaus Wittwer
Barbera D’asti Monticello Superiore DOCG

La Golette valais AOC, Riem, Daepp Kiesen
( Merlot, Pinot, Humagne rouge, Syrah, Diolinoir )

WEIN AUS DER FLASCHE

WEISS
St. Saphorin Lavaux AOC
Heida Petit Gigolo AOC Valais A.& D. Mathier Salgesch 1dl 7.00

ROT

Optimo rot AOC Valais A. & D. Mathier Salgesch 1d17.00
Epesses rouge Selection, Vennerhus

Humagne Rouge du Valais, Niklaus Wittwer

3x3 Rouge du Valais, (Merlot, Syrah, Cabernet Franc) Niklaus Wittwer
Pinot noir Spatlese Aagne, Wyschopf, Fam. Gysel Schaffhausen
Zweigelt Weingut Heinrich Burgenland, Osterreich
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3dl
12.90
16.50
14.10
16.50

3d
12.90
12.90
15.90
13.50
20.40

70cl
75 cl

75 cl
75c¢l
75c¢l
75c¢l
75c¢l
75c¢l

ad|
21.50
27.50
23.50
27.50

5dl
21.50
21.50
26.50
22.50
34.00
24.00
28.00
26.50
27.00

46.00
49.00

49.00
42.00
57.00
58.00
45.00
41.00



BIER

20cl
Feldschlosschen vom Fass 4.00
Feldschlosschen Lager
Appenzeller Quollfrisch
As Blapbach (Mein Emmental Lager Bier)
Feldschlosschen Alkoholfrei
Appenzeller Alkoholfrei

MINERAL

IM OFFENAUSSCHANK

20cl
BIapbach-Wasser mit Kohlensiure versetzt (Trinkwasser) 3.70
Coca Cola, Rivella rot, IceTea 3.70
Elmer Citro, Grapefruit 3.70
Sinalco, Apfelschorle 3.70
Hahnenwasser 2.20
FLASCHEN

4 Lt.

Elmer Mineralwasser mit Kohlensaure 6.00
Elmer Mineralwasser ohne Kohlensaure 6.00

Coca Cola, Rivella rot, Ice Tea,
Elmer Citro, Grapefruit,
Sinalco, Apfelschorle

FLASCHLI

Cola Zero

Ramseier Siissmost

Rivella blau

Orangenjus, Tomatenjus
Alpinesse Tonic, Bitter Lemon
Ramseier Bligelmost mit Alkohol
Ramseier Bugelmost ohne Alkohol
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30cl
4.40

33cl

33cl

30cl
4.20
4.20
4.20
4.20
2.80

Lt.
9.50
9.50

33cl
33cl
33cl
20cl
20cl
50cl
50cl

50cl
5.80
6.20
6.40
5.00
6.20
5.00

50cl
5.20
5.20
5.20
5.20
3.80

1% Lt.
12.00

12.00
12.00
12.00

5.00
5.00
5.00
5.00
5.00
6.20
6.20



WARME GETRANKE

Kaffee creme, Kaffee Hag 4.40
Espresso 4.40
Schale 4.40
Kaffee Melange 5.20
Cappuccino 5.00
Latte Macchiato 6.20
Latte Macchiato mit Baileys 7.70
Latte Macchiato mit Haselnussaroma 6.70
Kaffee Luz (Batzi) 6.20
Krauter Luz 6.20
Zwetschgen Luz 6.20
Wacholder Luz 6.20
Halb Halb Luz 6.20
Tee (diverse Sorten) 4.40
Apfel Punch 4.40
Rum Punch 4.40
Waldbeeren Punch 4.40
Ingwer- Zitronen Punch 4.40
Warme Ovo 25¢l 4.60
Warme Schoggi 25c¢l 4.60
Schoggi Melange 6.00
SPEZIALKAFFEE MIT RAHM

Blapbach- Kaffee (Hausmischung) 8.00
Jodler- Kaffee mit Cointreau 8.00
Baileys- Kaffee 8.00
Amaretto-Kaffee 8.00
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Cynar

Martini weiss
Campari
Appenzeller
Blindner Roteli
Baileys
Pernod

Kernobst

Krauter, Zwetschgen
Rum

Wacholder

Halb Halb

Marc du valais
Kirsch

Pflimli

Calvados

Williams

Vieille Poire Williams
Vieille Prune

Vieille Gravensteiner
Remy Martin

Grappa - Moscato Bepi Tosolini
Grappa - Chardonnay Bepi Tosolini
Grappa - Rovere Bepi Tosolini
Grappa - Smoked Bepi Tosolini

APERO

16,5% vol.
15 % vol.
23 % vol.
29 % vol.
22 % vol.
17 % vol.
45 % vol.

SPIRITUOSEN

50% vol.
40% vol.
37.5% vol.
43% vol.
44% vol.
40% vol.
40% vol.
37.5% vol.
40% vol.
40% vol.
40% vol.
42% vol.
36% vol.
40% vol.
41% vol.
41% vol.
42% vol.
40% vol.
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4cl
4cl
4cl
4cl
4cl
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2cl

2cl
2cl
2cl
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2cl
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2cl
2cl
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2cl
2cl
2cl
2cl

7.00
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7.00
7.00
7.00
7.00
7.00

4.70
4.70
4.70
4.70
4.70
4.70
4.70
4.70
8.70
7.20
8.70
8.70
8.70
9.20
8.20
8.20
9.20
14.00



